



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27) 3742-1219 - Telefone (27) 3742-1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

**ANEXO - CONTRATO Nº 000174/2022 - SEQUÊNCIA Nº 000002214**

Origem		Processo	006860/2022				
Contrato	Contrato Nº 000174/2022						
Empresa	FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME						
CNPJ	CNPJ: 26.459.407/0001-75						
Endereço	Avenida Hudson Gomes Leitão, 439 - Moacir Brotas - Colatina - ES - CEP: 29701505						
Secretaria	00006 - Gabinete do Prefeito						
Local	00008 - Gabinete do Prefeito						
Dotação	00035-100100000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	002	SONORIZAÇÃO PA MEDIO PORTE estrutura formada por: -16 caixas altas sonorização pa completo caixa de pa; -16 caixas altas – potencia: 800 watts rms; -16 caixas sub grave – potencia: 1.200 watts rms amplificadores pa -06 amplificadores (5.000 watts) sub grave; -03 amplificadores (4.000 watts) grave; -03 amplificadores (3.000 watts) médio grave; -03 amplificadores (2.000 watts) titanio perifericos pa -01 processador 8 vias digital (importado); -01 equalizador 31 bandas (importado); -01 sistema de comunicação com 5 pontos mesa de som palco; -01 filtro de energia; -01 dvd/md ou dispositivo para utilidade para pen drive; -02 luminarias; -01 mesa de som 56 canais 16 auxiliares (digital) software atualizado importado caixa de side; -04 caixas alta – potencia: 800 watts rms; -04 caixas sub grave – potencia 1.200 watts rms; amplificadores side -01 amplificador (5.000 watts) sub grave; -01 amplificador (4.000 watts) grave; -01 amplificador (3.000 watts) médio grave; -01 amplificador (2.000 watts) titanio perifericos de side; -01 processador 8 vias digital (importado); -01 equalizador 31 bandas (importado); -05 equalizadores 31 bandas (importado); -01 filtro de energia; -01 dvd/md – mesa de som monitor; -01 mesa de som 56 canais com placa para 24 auxiliares (digital) software atualizado importado; material de palco -06 amplificadores (5.000 watts); -14 monitores 800 watts rms; -02 sub bateria sub grave – 18 p (1.200 watts) incluídas as despesas de montagem e desmontagem da mesma.		DR	7,00	5.990,000	41.930,00
002	003	SONORIZAÇÃO PA PEQUENO PORTE estrutura formada por: -04 caixas média alta 1.200 watts (cada), com placa processadora composta de pelo menos 02 falantes de 415 e 01 drive titanium; -04 caixas sub grave, falante de 18 1.200 watts (cada); -04 caixas ub grave, falante de 18 1.200 watts (cada); -02 estruturas metálicas para sustentação das caixas; -02 monitor de palco 400 watts (cada); -01 mesa de som digital mínimo 16 canais; -01 amplificador (5.000 watts) balanceado; -02 amplificador (1.000 watts) balanceado;		DR	17,00	3.280,000	55.760,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)

3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		<p>-01 processador digital; -01 equalizador gráfico 31 bandas stereo; -01 cd player ou dispositivo para utilidade para pen drive; -01 notebook com software para gravação; -02 microfones sem fio uhf; -02 microfones com fio 1/6; -02 pedestais para microfones; -01 kit de cabo completo; -01 caixa trifásica 40ª com no mínimo 50 mts de cabo; inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa contratada, incluídas as despesas de montagem e desmontagem da mesma.</p>					
003	005	<p>GRID LOCAÇÃO DE 01 GRID DE GROUND EM P30/P50 estrutura seguindo as seguintes características: 10 mts x 10 ts a 06 mts de altura, sendo 100 metros de p30/p50, 06 slives, 04 faces, 06 paus de carga, 06 sapatas, 06 talhas, parafusos e correias de segurança medindo 10 x 06 mts para a montagem do painel de led apoiado em mão francesa no grid de iluminação, conforme rider técnico do artista e demais bandas podendo variar até 10% para mais ou para menos conforme rider tecnico dos artistas, incluídas as despesas de montagem e desmontagem da mesma.</p>		DR	7,00	3.000,000	21.000,00
004	006	<p>PAINEL DE LED estrutura contendo as seguintes especificações: -01 painel de led slim p6; -outdoor com tamanho de 10m x 6m (60m²) com estrutura completa para colocação e instalação do mesmo como: p8 e cabos no mínimo de 100 metros entre outros, sua altura de fixação pode variar entre 1m a 6m de altura (linha da base do painel). incluídas as despesas de montagem e desmontagem da mesma.</p>		DR	7,00	6.090,000	42.630,00
005	007	<p>PAINEL DE LED- estrutura contendo as seguintes especificações: -01 painel de led slim p6; -outdoor com tamanho de 5m x 3m (15m²) com estrutura completa para colocação e instalação do 4/6 mesmo como: p8 e cabos no mínimo de 100 metros entre outros, sua altura de fixação pode variar entre 1m a 3m de altura (linha da base do painel), camera full hd para transmissão simultanea. obs.: a empresa deverá conter de no mínimo 02 (dois) paineis 5x3 para atendimento simultaneo no mesmo local ou em locais distintos, inclui a instalação dos equipamentos relacioandos com custos de transporte, montagem , mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar, incluídas as despesas de montagem e desmontagem da mesma.</p>		DR	7,00	5.200,000	36.400,00
006	008	<p>ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE estrutura seguindo as seguintes especificações: -12 pares de led 3w 36 canais de dimmer; -01 mesa de iluminação digital; -08 movings bean 7r; -60 metros de q30; -08 movings bean 7r; -04 sleve de box truss q30; -04 base reforçada de aluminio q30; -04 pau de carga; -04 talhas 1 ton de no mínimo 5 mts de elevação; -01 maquina de fumaça filtros e cabos e demais equipamentos para o funcionamento do sistema. inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar.</p>		DR	10,00	5.800,000	58.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

Rodovia Gether Lopes de Faria - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte - ES - Cep 29750-000 - Telefax (27)  
3742-1219 - Telefone (27) 3742 -1188

CNPJ: 32.350.312/0001-72

		a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa.					
007	009	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE estrutura seguindo as seguintes especificações: -12 pares de led 3w 36 canais de dimmer; -01 mesa de iluminação digital; -04 movings bean 200 5r; -20 metros de q30; -08 movings bean 7r; -04 sleve de box truss q30; -04 base reforçada de alumínio q30; -04 pau de carga; -04 talhas 1 ton de no mínimo 5 mts de elevação; -01 maquina de fumaça filtros e cabos e demais equipamentos para o funcionamento do sistema. inclui a instalação dos equipamentos relacionados com custos de transporte, montagem, mão de obra, profissional qualificado para operar, desmontar. a entrega de equipamentos ao final da utilização é de responsabilidade da empresa.		DR	2,00	3.190,000	6.380,00
<b>Gabinete do Prefeito:</b>							<b>262.100,00</b>
<b>Gabinete do Prefeito:</b>							<b>262.100,00</b>
<b>FS BRUM PRODUÇÕES ARTÍSTICAS ME:</b>							<b>262.100,00</b>